
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA 
Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222,  (43) 3266.1222    C.N.P.J. N.º 95.561.080/0001-60 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
– Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, (43) 3266-1033 – 

E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br   – Nova Santa Bárbara - Paraná 
 

PORTARIA Nº 123 /2021 

 

                                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

  Art. 1º - Nomear a Comissão para a Elaboração do Edital do 

Processo Seletivo Simplificado regido pela Lei nº 1031/2021, conforme nomes e segmentos 

representativos abaixo: 

  
 

NOME CPF RG Segmento que Representa 
Adelia Madalena 
Cardoso Fereira 

667.485.349-68 4.997.034-0 Representante das Escolas 
Públicas Municipais - Anos Iniciais. 

Helizabeth Aparecida 
Gobbo Moraes 

528.376.379-04 4.077.729-6 Representante da Coordenação 
Pedagógica da Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

Maryane Aparecida 
Moraes 

088.954.139-62 10.933.586-0 Representante das Escolas 
Públicas Municipais -  Educação 
Infantil 

Maurilio Shiniti Inoue 004.554.849-88 6.476.480-2 Representante da Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura. 

Rosana Ruy de 
Souza 

038.204.629-37  
8.280.702-0 

Representante da Secretaria 
Municipal de Saúde 

Sylmara Aparecida 
Bontorin Valério 

995.856.779-20 4.067.016-5 Representante da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

                                                    

                                            Nova Santa Bárbara, 30 de novembro de 2021. 

 

 
 
 
 

                                                               Claudemir Valério 
                                                                Prefeito Municipal 

 


